

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste Município de São Lourenço do Oeste Registro de Preços Eletrônico - 73/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
07/08/2024 10:05	07/08/2024 14:00	15/08/2024 23:59	21/08/2024 13:44	21/08/2024 13:45

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
13/08/2024 - 15:16:49	Solicitação de esclarecimentos	13/08/2024 - 16:05:12

Dúvida: Qual o valor referênica de cada item ?

Resposta: Foi juntado ao sistema novo anexo com os valores.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 1					
	0001	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25	707,98	25,00	M³	Homologado	Menor Preço
	0002	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3	53,43	25,00	M³	Homologado	Menor Preço
	0003	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2	54,28	150,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO	289,62	130,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM)	290,39	130,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM)	177,24	240,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3	16,83	100,00	M³	Homologado	Menor Preço
	0008	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M	15,12	100,00	M³	Homologado	Menor Preço
	0009	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M,	10,49	100,00	M³	Homologado	Menor Preço



0010	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M	22,52	100,00	M³	Homologado	Menor Preço
0011	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	84,71	120,00	M²	Homologado	Menor Preço
0012	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	99,14	120,00	M²	Homologado	Menor Preço
0013	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03	43,66	120,00	M	Homologado	Menor Preço
0014	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES	222,22	30,00	M³	Homologado	Menor Preço
0015	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO	199,11	37,50	M³	Homologado	Menor Preço
0016	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	4,50	250,00	M²	Homologado	Menor Preço
0017	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (ESPESSURA 4 CM) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (ESPESSURA 4 CM)	1.736,33	10,00	M³	Homologado	Menor Preço
0018	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM	23,39	15,00	M	Homologado	Menor Preço
0019	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM	30,98	30,00	M	Homologado	Menor Preço
0020	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM	47,35	40,00	M	Homologado	Menor Preço
0021	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM	70,28	40,00	M	Homologado	Menor Preço
0022	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM	94,76	30,00	M	Homologado	Menor Preço
0023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM	147,09	15,00	M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		222.569,48				

Justificativas Inobservância LC 123/2006



Lote	Descrição	Justificativa
0001	Lote 1	Lote 1

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/08/2024 - 09:56	PL_105/2024.pdf
13/08/2024 - 15:44	Relaodos105 (1).pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
21/08/2024 - 13:57:54	Negociação aberta para o processo 73/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 73/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/08/2024 - 14:22:12	Documentos solicitados para o processo 73/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 73/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/08/2024 - 14:24:21		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 73/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/08/2024 - 14:29:06		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 73/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.543.902/0001-49 - Endereço: R VALDEMAR PIANA - CEP: 89990000 - UF: SC - Município: São Lourenço do Oeste - Telefone: (49) 99911-9922

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	25,00 M³	670,58	16.764,50
	0002	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3	N/C	N/C	25,00 M³	49,76	1.244,00
	0003	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2	PRÓPRIO	PRÓPRIO	150,00 M²	50,00	7.500,00
	0004	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	130,00 M²	274,00	35.620,00
	0005	ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	130,00 M²	274,00	35.620,00
	0006	ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	240,00 M²	165,00	39.600,00
	0007	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3	N/C	N/C	100,00 M³	14,50	1.450,00



0008	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M	PRÓPRIO	PRÓPRIO	100,00 M³	13,00	1.300,00
0009	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M,	N/C	N/C	100,00 M³	8,97	897,00
0010	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M	N/C	N/C	100,00 M³	20,30	2.030,00
0011	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	N/C	N/C	120,00 M²	79,00	9.480,00
0012	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	N/C	N/C	120,00 M²	93,00	11.160,00
0013	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03	N/C	N/C	120,00 M	40,00	4.800,00
0014	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES	N/C	N/C	30,00 M³	210,00	6.300,00
0015	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO	N/C	N/C	37,50 M³	188,00	7.050,00
0016	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	N/C	N/C	250,00 M²	3,28	820,00
0017	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (espessura 4 cm) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (espessura 4 cm)	N/C	N/C	10,00 M³	1.648,00	16.480,00
0018	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM	N/C	N/C	15,00 M	21,22	318,30
0019	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM	N/C	N/C	30,00 M	28,43	852,90



0020	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM	N/C	N/C	40,00 M	43,98	1.759,20
0021	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM	N/C	N/C	40,00 M	65,77	2.630,80
0022	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM	N/C	N/C	30,00 M	89,02	2.670,60
0023	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM	N/C	N/C	15,00 M	139,74	2.096,10
TOTAL DO LOTE						R\$ 208.443,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 208.443,40

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:48:28	PRÓPRIO	PRÓPRIO	25,00	R\$670,58	R\$ 16.764,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:49:08	N/C	N/C	25,00	R\$49,76	R\$ 1.244,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:50:46	PRÓPRIO	PRÓPRIO	150,00	R\$50,00	R\$ 7.500,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0004 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:52:02	PRÓPRIO	PRÓPRIO	130,00	R\$274,00	R\$ 35.620,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:54:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	130,00	R\$274,00	R\$ 35.620,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:55:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	240,00	R\$165,00	R\$ 39.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:56:45	N/C	N/C	100,00	R\$14,50	R\$ 1.450,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:56:32	PRÓPRIO	PRÓPRIO	100,00	R\$13,00	R\$ 1.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:57:16	N/C	N/C	100,00	R\$8,97	R\$ 897,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:57:56	N/C	N/C	100,00	R\$20,30	R\$ 2.030,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:58:45	N/C	N/C	120,00	R\$79,00	R\$ 9.480,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0012 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:59:17	N/C	N/C	120,00	R\$93,00	R\$ 11.160,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 15:59:45	N/C	N/C	120,00	R\$40,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:00:11	N/C	N/C	30,00	R\$210,00	R\$ 6.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:00:52	N/C	N/C	37,50	R\$188,00	R\$ 7.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:01:19	N/C	N/C	250,00	R\$3,28	R\$ 820,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (espessura 4 cm) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (espessura 4 cm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:02:21	N/C	N/C	10,00	R\$1.648,00	R\$ 16.480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:02:53	N/C	N/C	15,00	R\$21,22	R\$ 318,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:03:33	N/C	N/C	30,00	R\$28,43	R\$ 852,90	Sim
---	--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:04:08	N/C	N/C	40,00	R\$43,98	R\$ 1.759,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:05:12	N/C	N/C	40,00	R\$65,77	R\$ 2.630,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:05:50	N/C	N/C	30,00	R\$89,02	R\$ 2.670,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	19/08/2024 - 16:06:16	N/C	N/C	15,00	R\$139,74	R\$ 2.096,10	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:48:28	672,58 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLÉITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:48:10	670,58	09.543.902/0001-49 - EMPLÉITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3 - LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS M3

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:49:08	50,76 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLÉITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:48:22	49,76	09.543.902/0001-49 - EMPLÉITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0003 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA M2

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:50:46	51,57 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:48:34	50,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:52:02	275,14 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:48:44	274,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DUPLAS DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 60CM)

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:54:26	275,87 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:49:00	274,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM) - ALVENARIA POLIÉDRICA PARA PAREDES DE GALERIAS PLUVIAIS (ESPESSURA 30CM)

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:55:23	168,38 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:49:08	165,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:56:45	15,99 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:49:18	14,50	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:56:32	14,36 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:49:27	13,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M,

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:57:16	9,97 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:49:49	8,97	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0010 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:57:56	21,39 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:49:56	20,30	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:58:45	80,47 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:50:05	79,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:59:17	94,18 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:50:20	93,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, PRÉ-FABRICADO, PADRÃO DNIT MFC 03

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 15:59:45	41,48 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:50:31	40,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:00:11	211,11 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:50:43	210,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0015 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:00:52	189,15 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:50:51	188,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0016 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:01:19	4,28 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0017 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (espessura 4 cm) - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO (espessura 4 cm)

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:02:21	1.649,51 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:51:14	1.648,00	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 300 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:02:53	22,22 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:51:37	21,22	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 400 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:03:33	29,43 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:51:44	28,43	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 600 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:04:08	44,98 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:52:40	43,98	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 800 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:12	66,77 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:52:53	65,77	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1000 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:50	90,02 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido
21/08/2024 - 13:53:06	89,02	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1200 MM

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:06:16	139,74 (proposta)	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	21/08/2024 - 14:24:21	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Proposta 073-2024 finalizada.pdf
0001a	21/08/2024 - 14:29:06	09.543.902/0001-49 - EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	Documentação Total.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/08/2024 - 15:55	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA	09.543.902/0001-49	Arrematante	208.443,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
07/08/2024 - 10:05:56	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
13/08/2024 - 15:44:33	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (Relaodos105 (1).pdf) em 13/08/2024 às 15:44.
21/08/2024 - 13:45:16	Pregoeiro	Boa tarde! Passaremos a análise das propostas encaminhadas. As licitantes deverão acompanhar toda a movimentação pelo chat.
21/08/2024 - 13:45:22	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
21/08/2024 - 13:45:36	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
21/08/2024 - 13:45:37	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
21/08/2024 - 13:45:37	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
21/08/2024 - 13:45:57	Pregoeiro	ATENÇÃO LICITANTES! Iniciaremos a fase de lances.
21/08/2024 - 13:47:45	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
21/08/2024 - 13:47:45	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/08/2024 - 13:57:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/08/2024 - 13:57:54	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 208.443,40.
21/08/2024 - 13:57:54	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
21/08/2024 - 13:58:01	Pregoeiro	ATENÇÃO LICITANTES! Nesse momento inicia-se a fase de negociação.
21/08/2024 - 13:58:18	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 21/08/2024 às 14:08.
21/08/2024 - 13:58:43	Pregoeiro	Nesta fase, por conta dos valores e por ter a licitante participado sozinha, poderá a empresa aplicar desconto.
21/08/2024 - 14:09:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/08/2024 às 14:19.
21/08/2024 - 14:09:43	Pregoeiro	Neste momento, será estabelecida a primeira data limite de intenção de recursos.
21/08/2024 - 14:21:28	Pregoeiro	ATENÇÃO LICITANTES! Informo que no horário estabelecido, DEVE a licitante arrematante encaminhar a proposta atualizada, conforme último lance ofertado, cumprindo com as exigências constantes no item 10 do Edital, bem como enviar documentos de habilitação conforme item 9 do Edital, sob pena de desclassificação.
21/08/2024 - 14:22:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:22 do dia 21/08/2024.
21/08/2024 - 14:22:12	Sistema	Motivo: ATENÇÃO LICITANTES! Informo que no horário estabelecido, DEVE a licitante arrematante encaminhar a proposta atualizada, conforme último lance ofertado, cumprindo com as exigências constantes no item 10 do Edital, bem como enviar documentos de habilitação conforme item 9 do Edital, sob pena de desclassificação, além de enviar as planilhas necessárias.
21/08/2024 - 14:24:21	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/08/2024 - 14:29:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



21/08/2024 - 15:28:18	Pregoeiro	ATENÇÃO LICITANTES! Informo que a proposta readequada encaminhada pela empresa EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA , atende as exigências do edital.
21/08/2024 - 15:28:30	Pregoeiro	Neste momento, passamos para análise dos documentos de habilitação do item 9 do edital.
21/08/2024 - 15:44:04	Pregoeiro	Da análise da documentação encaminhada pela licitante EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, verifica-se que a mesma atende às exigências constantes no item 9 do Edital, ficando assim habilitada no certame.
21/08/2024 - 15:44:23	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA no lote 0001.
21/08/2024 - 15:44:23	Sistema	Motivo: Diligência atendida.
21/08/2024 - 15:44:35	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA.
21/08/2024 - 15:44:45	Pregoeiro	ATENÇÃO! Tendo em vista o término da fase de habilitação, informo que será estabelecido prazo para manifestação de interesse recursal. A falta de manifestação importará em decadência do direito.
21/08/2024 - 15:45:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/08/2024 às 15:55.
21/08/2024 - 16:04:09	Pregoeiro	Ante a ausência de manifestação de interesse recursal, finalizo o presente processo e encaminho para adjudicação!
21/08/2024 - 16:04:23	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/08/2024 - 07:59:00	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI.
22/08/2024 - 07:59:07	Sistema	O lote 0001 foi homologado por AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI.

WINISSIUS SEGATTO

Pregoeiro

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Autoridade Competente

Cesar Augusto Cenci

Apoio

Cristiane Vicente

Apoio

DIEITON KEOMA RIBEIRO

Apoio

Márcio Alves Rodrigues

Apoio



SAMIRA HELLEN DE SOUZA

Apoio

TATIANE LUSSANI DAL PONT

Apoio

